(E rede t i j e a Teleki fam. levél tárában. 3735 . ) 

C L X X X I I . 

1686. j ú l . 11. 

A máramarosiah bizonyság levele Dolhay mellett. 

Recognoscimus tenore et testimonio praesentium, 
significantes, quibus expedit universis: quod in anno currenti 
1686. mense Aprili labente, dum sacratissimae caesareae 
regiaeque Majestatis milites hic in comitatu nostro Mara-
morusiensi quartirizantes exactionem portionum severius 
ursissent, multos incaptivassent, executionesque fecissent 
ubique fenne militares, uh quod officiales comitatus, 
vicecomes, judicesque nobilium, caeterique nobiles praecipui. 
in latebras Alpium, aliaque receptacula se abdere sunt 
coacti; in tain turbata rerum facie, auditi sunt latrones 
ex diversis locis advolare et conglomerari, putantes jam 
pessum iisse et susque deque sine ordine et capite haberi 
omnia; qui tarnen ne in aliquod quartirium milituni 
claudestinum possint facere impetum, significatum est 
tenipestive excellentissimo dno dno generali de Veterani per 
eos, qui nondum erant dispersi. quod sua excellentia accepit 
cum gratiarum actione, cavitque diligentius malum, adlii-
benclo vigil as plures et frequentiores. Exeunte autem mili-
tia suae Majestatis ex hoc quartirio, in silvis clam conglo-
merati illi latrones ceperunt diffundi etiam in apertos campos, 
qui antea fortissimis Germanorum militibus se ostendere non 

audebant. Com ita tus non modico temporis intervallo elabente, 
post dispersionem suam supraspecificatam ad süos lares et 
penates sensim pededentimque rediens ac revertens, quae-
stionem dum cepisset facere de conglomeratione illorum 
latronum, et aliquid etiam grandius, domini officiales in 
illos voluissent moliri. interea clam se per avia loca 
Munkatsinum versus receperunt, unde etiam paulo post 
dispersi sunt, qualiter conglomerati latronum more. taliter 
dispersi. Quod autem aliquo comitatus magnate vel 
officiali instigante vel practicante illi fuissent suscitati aut 
convocati, id firmissime negamus. Testis esse poterit excel-
lentissinius dominus dnus generalis a Veterani, cui saepis-
sime dominus vicecomes talia insinuavit, insinuatumque 
etiam per alios, qui adbuc erant praesentes, dum exitus 
militiae appropinquabat. Testibus itaque conscientiis nostris 
inculpabiles fatemur, attestamurque tam officiales, quam 
magnates comitatus nostri, signanter etiam spectabilem ac 
generosum d. Georgium Dolbai. qui merito insons ac 
innocens istius est accusationis. Quod autem idem dnus 
Dolbai victualia Munkatsinum suppeditasset, nunquam vel 
minimus nostrum id audivit, notitiam nullám ejus rei 
babemus. Nam quod attinet currus victualia portantes 
per dnum capitaneum Joannem Molnár interceptös, nobis 
relatum est pro certo, subditos et currus d. Georgii 
Gyulafii fuisse, qui dnae conjugi ejusdem portarunt 
victualia, quod forte aliis quoque mediis comprobabitur. 
Super quibus banc fide nostra mediante sigillisque comi-
tatus roboratam damns attestationem nostram. Ex congre-
gatione nostra die 11. mensis Julii anno 1686. in oppido 
Szigetb celebrata.